
Høringsuttalelse  -  om utprøving av periodiserte virksomhetsregnskap i staten

Vi gjør oppmerksom på at SIU er unntatt fra bruttoprinsippet, med nettobevilgning under
kap 281 post 51 fra 2006.
I tillegg til en budsjettlinje får SIU bevilgninger fra KDs driftsbudsjett (kap 281, post 01),
for 7x-poster, også under andre kap fra KD.
I tillegg har SIU oppgaver for Utdanningsdirektoratet (nasjonal ekspert),
Utenriksdepartementet, ambassader, Nordisk ministerråd, Europakommisjonen og
utdanningsdepartementet i Pakistan.

Høringsspørsmål 1:
Ut fra at periodiseringsprinsippet har utviklet seg i løpet av prøveperioden, er det
hensiktsmessig å etablere og videreutvikle statlige regnskapsprinsipper. SIU er
nettobudsjettert og fører etter periodiseringsprinsippet. Imidlertid har SIU gått fra
nettobudsjettering i 2003 til bruttobudsjettering/kontantregnskap i 2004, og tilbake til
nettobudsjettering i 2006. Periodisert regnskap avspeiler virksomheten på en annen måte
enn kontantregnskapet og gir bedre regnskapsopplysninger, inkl noter og
beslutningsgrunnlag for styre og departement. Regnskapsstandardene gir en bevissthet for
de vurderinger som må gjøres ved regnskapsføring og - avslutning.

Den årlige gjennomgangen som Kunnskapsdepartementet har med de underliggende
organ om årsoppgjøret, gir en god støtte til arbeidet med årsoppgjøret i SIU.

Høringsspørsmål 2:
Den kontoplan som er utviklet i periodiseringsprosjektet virker tilfredsstillende, men kan
utvikles videre. Spesielt gjelder dette inntektssiden og bevilgninger på fremmede kapittel,
finansiering fra andre statlige organ (behov for splitting). Det er spesielt detalj for
bevilgning fra Norges forskningsråd som skal spesifiseres, tilsvarende bør gjøres også for
andre bidrags- og oppdragsinntekter.

Det kan opprettes flere standard balanseposter. (eks bevilgning, ikke betalt til
organisasjonen).

Høringsspørsmål 3:
Pensjonskostnader bør framtre i årsregnskapet, skal gjøre det for nettobudsjetterte. Uten
at pensjonskostnader er inkludert, vises et feil bilde av kostnader for virksomheten. I
arbeidsintensiv virksomhet vil pensjonskostnad være vesentlig (mer enn 10 % av netto
lønnskostnader for SIUs vedkommende). Tilsvarende bør størrelsen på premien også
avspeile seg i budsjettildeling.

Høringsspørsmål 4:
Det er nødvendig med tilpasninger i overgangen til føring av avskrivninger. Uansett gir
endringer merarbeid for regnskapsfunksjonen.



Høringsspørsmål 5:
Så lenge staten er selvassurandør og har dette som prinsipp, blir kalkulatorisk
forsikringspremie en usikker størrelse.

Høringsspørsmål 6:
Vi har ikke noe spesielt synspunkt på dette, men statlige virksomheter får heller ikke
renter for konsernkontoordningen, da virker en slik note for beregnet rentekostnad søkt.

Høringsspørsmål 7: Ikke aktuelt

Høringsspørsmål 8:
Utbetalinger knyttet til tilskuddsforvaltning vises i resultatregnskapet som egen linje.
Gjeldende pri nsipper virker etter hensikten, forklaringer kan tas med i noter. Prinsippene
virker etter hensikten.

Høringsspørsmål 9:
Det fremstår som hensiktmessig da dette synliggjør beløpet i resultatoppsettet. I tillegg
blir det konkretisert i note 1.

Høringsspørsmål 10:
SIU følger de maler som er fastsatt av Kunnskapsdepartementet for nettobudsjetterte
virksomheter. SIU har opprettet nye linjer  i malen når  det har vært behov, og etter å ha
konferert med departementet.

Høringsspørsmål  11 og 12:
SIU har ikke  tilstrekkelig erfaring til å g uttalelse av dette spørsmålet

Høringsspørsmål 13:
Som nettobudsjettert virksomhet fungerer dette godt.

Høringsspørsmål 14:
For nettobudsjettert virksomhet er dette formålstjenlig.

Høringsspørsmål 15:
Prinsippene virker hensiktmessige. Når det gjelder anleggsmidler, virker det fornuftig å
bruke "bruksverdi basert på gjenanskaffelseverdi" da dette bedre reflekterer faktisk verdi.

Høringsspørsmål 16:
Det virker  mest hensiktmessige å bruke den direkte modellen.

Høringsspørsmål 17:
Samlet sett er veivalgene gode.



Høringsspørsmål 18:
Erfaringene er at det er viktig å opprettholde tilstrekkelig med ressurser og kompetanse i
økonomifunksjonen. Arbeidet med budsjett og regnskapsrapportering er svært krevende,
med rapportering til ledelse, styre, departement og oppdragsgivere.

Årlige møter for underliggende enheter bør fortsette på samme måte som tidligere.

Ellers er der et veldig positivt tiltak med SRS.


